federal e, inclusive esta despesa já integra de forma permanente o 
orçamento municipal (PPA, LDO e LOA). 

Outrossim, para fins de criação dos cargos (Assistente Social, 
Enfermeiro, Nutricionista e Motorista) haverá impacto financeiro no 
importe de R$ 17.871,25 (dezessete mil, oitocentos e setenta e um 
reais e vinte e cinco centavos), cuja despesa encontra-se na LDO - 
Lei de Diretrizes Orçamentária da Fundação Hospitalar do Município 
de Varginha - FHOMUV. 

Apesar da incidência de impacto financeiro mencionado, se comparado 
com a extrema relevância dos cargos públicos a serem criados para a